
 

 

Coordinamento 

Normativa di Ateneo e 

Convenzioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Servizi Direzionali e di 
Coordinamento 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
normativa@unife.it • 0532 293287 
www.unife.it/ateneo/org/cnapi 

 

 

Decreto Rettorale 
 

DR Repertorio n. 339/2020 Prot. n. 64966 del 17/03/2020 

2019-I/8.36.2 

 

OGGETTO: Nomina referente per l’accesso civico semplice – anno 2020. 

I L   R E T T O R E 

 

- visto lo Statuto di Ateneo ed in particolare gli artt. 3, 14, 31 e 55; 

- premesso che con delibera in data 18 dicembre 2019 il Consiglio di Amministrazione, previo parere 

favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 18 dicembre 2019, ha nominato il 

Direttore Generale, Ing. Giuseppe Galvan, quale Responsabile della Prevenzione della corruzione e 

della trasparenza dell’Università degli Studi di Ferrara, relativamente al periodo 1° gennaio - 31 

dicembre 2020; 

- considerato che l’art. 21 - Termine di conclusione del procedimento di accesso civico semplice del 

Regolamento sul diritto di accesso documentale, civico e generalizzato emanato con D.R. rep. n. 

1122/2017 Prot. n. 87735 - 09 agosto 2017 prevede che “In caso di ritardo o mancata risposta nei 

termini da parte del RPCT il richiedente può ricorrere al titolare del potere sostitutivo, individuato in 

base a quanto disposto dall’art. .2, co. 9-bis della l. 241/1990, nel Direttore Generale che conclude il 

procedimento di accesso civico come sopra specificato, entro i termini di cui al co. 9-ter del citato 

art. 2. Nel caso in cui il RPCT coincida con il ruolo di Direttore Generale, quest’ultimo rimane titolare 

del potere sostitutivo di cui al comma 4 e nell’atto di nomina dell’RPCT è individuato tra i 

funzionari/dirigenti dell’Ateneo un referente.; 

- considerato quindi che si rende necessario provvedere alla nomina della persona referente per 

l’accesso civico semplice, individuata, per le competenze in tema di trasparenza proprie dell’ufficio 

stesso, nella Responsabile del Coordinamento Normativa di Ateneo e Convenzioni, dott.ssa Cinzia 

Mancini; 

- preso atto che tale ruolo non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio di Ateneo 

 

D E C R E T A 

 

http://www.unife.it/ateneo/org/cnapi


 

 

- di nominare per le ragioni esposte in premessa la dott.ssa Cinzia Mancini, Responsabile del 

Coordinamento Normativa di Ateneo e Convenzioni, quale referente per l’accesso civico semplice, 

per il periodo dalla data del presente decreto fino al 31 dicembre 2020, salvo il mantenimento dei 

requisiti. 

 

Ferrara, 17/03/2020. 

 

IL RETTORE 

Firmato digitalmente  

Prof. Giorgio Zauli 

MC/CM/cp 

 


